probo: tibi ... magnitudinem solis probabo; F I, 28.

prosequor: (vita beata) fortitudinem, magnitudinem animi, patientiam prosecuta; T V, 80.

puto: tantam vim et magnitudinem maris atque terrarum si tuum ac nen deorum immortalium domicilium putes; N II, 17.

refero: f. permetior.

removeo: f. I. est; O I, 157.

video: si inmensam et interminatam in omnis partis magnitudinem regionum videretis, in quam se inciens animus et intendens ita late longaque peregrinatur, ut ...; N I, 54. cum videat me et meos comites, fortitudinem, magnitudinem animi, patientiam; fr V, 64.

vinco: stellarum .. globi terrae magnitudinem facile vincebant; R VI, 16.

2. concedo: f. I. concedit.

respondeo: fortitudini comitibusque eius, magnitudini animi, gravitati ... quo modo respondebis? T II, 32.

3. orbo: a sede .. ipsa tanta ingenii magnitudine erbata desiderari illam vocem puto; F V, 4.

4. accedo ad: ut nihil ad eorum (morborum) magnitudinem posset accedere; F II, 96. ad paternam .. magnitudinem animi doctrina uberior accesserat; C 35.

capio ex: quam (causam) ceperimus ex magnitudine commodorum; N II, 13.

cerno in: quarum (partium) altera in animi excellentis magnitudine et praestantia cernitur; O III, 96.

comparo cum: cum magnitudine utilitatis (oratio) comparetur; O II, 20.

dico de: quae .. ab isdem ... de magnitudine animi, de omni honestate dicuntur; F IV, 19. Cato ... de magnitudine animi ... solet dicere; P 3.

duco a: Socrates ... adhibuit .. liberam contumaciam a magnitudine animi ductam; T I, 71.

erudio ad: haec (philosophia) nos ... ad modestiam magnitudinemque animi erudit; T I, 64.

inicio in: §. I. video; N I, 54.

innascor in: quod in hac clatione et magnitudine animi facillime ... nimia cupiditas principatus innascitur; O I, 64.

intendo in: §. I. video; N I, 54.

pono in: totam .. vim bene vivendi in animi robore ac magnitudine ... ponamus; T I, 95.

quae .. potest esse indignitas voluptatis ad molestiam nisi in magnitudine aut longitudine alterius utrius posita? fr II, 4.

quaero de: tum licebit otiose ista quaerere, de magnitudine rerum, de excellentia; F IV, 32.

versor in: (honestum versatur) in animi excelsi atque invicti magnitudine; O I, 15.

vindico a: §. I. contemno.

III. nach **Adjectiv**: dignus: quid magnitudine animi dignissimum sit; T II, 53.

IV. nach **Substantiv**: 1. fomenta: magnitudinis animi, patientiae, fortitudinis fomentis dolor mitigari solet; F II, 95.

modus: homo catus ||cautus|| numquam terminat nec magnitudinis nec diuturnitatis modum; T II, 45.

2. corpus: corpus hominis mortui vidit magnitudinem invisitata; O III, 38.

sidera: reliqua sidera magnitudinibus immensis; N II, 92.

sol: sol obtinet, ... mens mundi et temperatio, tanta magnitudine, ut ...; R VI, 17.

uva: (Attus Navius) mirabili magnitudine uvam ... invenit; D I, 31.

V. **Umstand**: 1. con ferre: quem cum eo (Democrito) con ferre possumus non modo ingenii magnitudine, sed etiam animi? A II, 73.

constitui: utilitatem .. magnitudine constituti sunt ei di; N II, 62.

differre: ut ea (honestas, commoda) inter se magnitudine et quasi gradibus, non genere differrent; N I, 16.

discedere: ille .. Graecus, quid uirum, si magnitudine timoris ... a constantia ... discessit? D II, 114.

duci: ducuntur .. (homines) aut benivolentia aut ||et|| beneficiorum magnitudine; O II, 22.

eiulare: ipsum .. Herculem (Philoctetes) videbat in Oeta magnitudine dolorum eiulantem; T II, 19.

excellere: maxime .. ipse populus Romanus animi magnitudine excellit; O I, 61. ut quisque animi magnitudine maxime excellet ||excellit||; O I, 64.

interire: omnis ista rerum corporearum aestimatio splendore virtutis et magnitudine obscuratur et obruatur atque intereat necesse est; F III, 45.

obruui: ea mala virtutis magnitudine obruebantur; F V, 92. §. interire.

obscurari: §. interire. — obsisti, repugnari: §. I. existit. — ornari: §. I. excellit.

saepiri: sapientis animus magnitudine consilii ... saeptus vincetur? P 27.

superari: cuius (solis) magnitudine multis partibus terra superatur; N II, 102.

valere: ea aestimatio genere valet, non magnitudine; F III, 34.

2. in: ut interit in magnitudine maris Aegaei stilla mellis, ... sic ...; F III, 45.

propter: qui ruunt nec cohaerere possunt propter magnitudinem aegritudinis; T III, 61.

propter magnitudinem rerum occupationemque hominum; T IV, 6. quia (elephantus) propter magnitudinem corporis difficiles aditus habebat ad pastum; N II, 123 (122).

propter planitiam magnitudinemque regionum, quas (Assyrii) incolebant; D I, 2. sicut ... ea gens, quae illum locum adcolit, propter magnitudinem sonitus sensu audiendi caret; R VI, 19.

relinquenda sit honestas propter utilitatis magnitudinem; O III, 40.

magnopere §. magnus, A. opere.

magnus, groß, hoch, hochherzig, edel, angesehen, bedeutend, laut, alt: A. bei **Substantiv**:

alqs: in quo etsi (Strato) est magnus; F V, 13. [qui (Ennius) fuit maior natu quam Plautus et Naevius]; T I, 3. omnes magni, etiam superiores, qui fruges, qui vestitum ... invenerunt; T I, 62.

quod erat maior natu; R II, 55. quorum generum in utroque magnus noster Cato est; L III, 40.

alter semper magnus, alter saepe turpissimus; O I, 90. ob eam .. rem ipsam (Nasicam) magnum et clarum fuisse; O I, 109. de qua (agri cultura) quoniam in Catone maiore satis multa diximus; O I, 151. est Dicaearchi liber de interitu hominum, Peripatetici magni et copiosi; O II, 16.

in huius modi causis aliud Diogeni Babylonio videri solet, magno et gravi Stoico, aliud ...; O III, 51.

nec .. ille (Q. Maximus) in luce modo atque in oculis civium magnus; C 12. apud Xenophontem .. moriens Cyrus maior haec dicit; C 79. quid? Africanus maior, quid? minor ... cogitassene ... videntur? P 12. vidi in dolore podagrae nihilo illum vel omnium maximum Stoicorum, Posidonium, ... fortiozem; fr V, 44.

alqd: quae sunt magna sane; A I, 2. quid est .. magnum ... de corpuseculorum ... concursione fortuita loqui? A I, 6. magnum est efficere, ut quis intellegat, quid sit ...; A I, 7. adipisci, quae essent prima natura quaeque ipsa per sese appetenda, aut omnia aut maxima. ea sunt autem maxima, quae in ipso animo atque in ipsa virtute versantur; A I, 22. duo esse haec maxima in philosophia, iudicium veri et finem bonorum; A II, 29. id .. quod maximum est, ut sit aliquid in nostra potestate; A II, 38. quid potest esse sole maius? A II, 82. omnium rerum ... nihil esse maius amicitia; F I, 65. quod quam magnum sit, fictae veterum fabulae declarant; F I, 65. nec .. (M. Regulus) sua illa superiora tam magna ... ducebat quam illum ultimum casum; F II, 65. vide, ne ista sint Manliana vestra aut maiora etiam; F II, 105. haec ... non fiunt temporis productione maiora; F III, 46. habere ea, quae secundum naturam sint, vel omnia vel plurima et maxima; F IV, 27. fieri .. potest, ut id ipsum, quod interest, non sit magnum; F IV, 30. id mihi

magnam videtur; F IV, 73. ut, quo hae (res) maiores minoresve sint, eo, quae peccentur ... aut maiora sint aut minora; F IV, 77. nihil unquam magnum ac || † magna || cognitione dignum amaverunt; F V, 50. est illud .. vel maximum, animo ipso animum videre; T I, 52. id (est memoria, inventio), quo ne in deo *quidem* quicquam maius intellegi potest; T I, 65. haec magna, haec divina, haec sempiterna sunt; T I, 67. magna haec, et nimium fortasse, Graeci putant; T I, 111. ut *id* illis (filiis dea) praemii || praemium || daret pro pietate, quod maximum homini dari posset a deo; T I, 113. nostros non norunt (rhetores), quos enumerare magnum est; T I, 116. quod cum maius esse videatur quam insania; T III, 11. est id .. magnum; T III, 52. omnia videri subita maiora; T III, 52. minora esse ea, quae sint visa maiora; T III, 54. ista (necopinata) non || nam || id efficiunt, ut ea, quae accidunt, maiora videantur; quia recentia sunt, maiora videntur, non quia repentina; T III, 55. quid .. videatur ei magnum in rebus humanis? T IV, 37. quid ... in tam exigua brevitate vitae magnum sapienti videri potest? T IV, 37. quae magna et laetabilia ducuntur; T IV, 65. nihil a philosophia posse aut maius aut utilius optari quam haec; T IV, 82. si singulas disciplinas percipere magnum est, quanto maius omnis? N I, 11. tertium et quartum, quia maiora sunt, puto esse in aliud tempus differenda; N II, 3. in ea parte ... haec inesse necesse est, et acriora quidem atque maiora; N II, 30. quia maius est certeque gratius prodesse omnibus quam opes magnas habere; N II, 64. necesse est deos haec ipsa habere maiora; N II, 79. nihil .. nec maius nec melius mundo; N II, 80. nihil maius, quam quod ita stabilis est mundus; N II, 115. magnum illud etiam, quod addidit Coelius; D I, 78. haec in bello plura et maiora videntur timentibus; D II, 58. quo maius sit, cum radicem ore teneret (draco), locutus est. sed nihil est magnum somniant; D II, 141. quid .. magnum .. naufragum illud sine nomine in rivo esse lapsum? Fa 5. maius est .. has contortiones orationis quam signorum ortus obitusque perdiscere; Fa 17. qui (Socrates), ... quae de natura quaererentur, .. maiora, quam hominum ratio consequi posset || possit ||, ... dixerit; R I, 15. quaero, quae tu esse maiora intellegas; R I, 31. quod .. erat ad optinendam || [optinendam] || potentiam nobilem vel maximum; R II, 56. ab Chryssippo nihil magnum nec magnificum desideravi; R III, 12. quod .. eo fuit maius, quia ..; R VI, 2. sunt .. haec maiora .. quam ipsa illa; L I, 28. sunt haec .. magna; L I, 28. quid .. maius est ... quam posse .. dimittere? L II, 31. ista video fateorque esse magna; L II, 32. in hoc ipso genere quam magnum illud Scaevolae faciunt! L II, 47. in quibus (actionibus) primum et maximum: *vis abesto*; L III, 42. magnum est .. eadem habere monumenta maiorum; O I, 55. quae magna et praeter opinionem suam animadverterunt; O II, 36. in illo (Africano) alia maiora; O II, 76. cum id, in quo violatur aequitas, non ita magnum ... videtur; O III, 81. quod maximum in eo (Regulo) est, id reprehenditis; O III, 110. illud maximum; O III, 114. quamquam id .. maximum est; C 9. ut eam (probitatem) vel in eis, quos numquam vidimus, vel, quod maius est, in hoste etiam diligamus; Lae 29. maximum est in amicitia parem esse inferiori; Lae 69. quod cum optimum maximumque sit; Lae 84. semper auget adsentator id, quod is, cuius ad voluntatem dicitur, vult esse magnum; Lae 98. quod eo maius est illi (Catoni) quam ... nobis, quia ..; P 2. in quo peccatur, id potest aliud alio maius

esse aut minus; P 20. id si nec maius nec minus unquam fieri potest; P 20. reliquorum (deorum) ... et nosse et enuntiare ortum eorum || [eorum] || maius est, quam ut ..; Ti 38. adpendicem animi esse corpus, nihilque esse in eo magnum; fr V, 96. ut maiora omnia re quam fama viderentur; fr VI, 14.

accessio: qui (Peripateticus) ... neque adderet illam magnam accessionem; A II, 112. quod paucis annis magna accessio facta esset; T III, 69. magna .. facta esset accessio; T IV, 40.

actio: etsi maximam actionem puto repugnare visis; A II, 108. † cognitio.

adiumentum: quam .. ad rem nos ... magnum attulimus adiumentum hominibus nostris; O I, 1.

administratio: † cognitio.

admirabilitas: in quo (caeli complexu) cum admirabilitate maxima igneae formae cursus ordinatos definiunt; N II, 101. haec animi despicientia admirabilitatem magnam facit; O II, 38.

admiratio: quotiens hoc agitur, equandone nisi admirationibus maximis? F V, 63. magna est .. admiratio copiose sapienterque dicentis; O II, 48. maxima est admiratio in iudiciis; O II, 49.

adsensus: id quod ego magno quondam cum assensu omnium dixi; C 62.

aegritudo: quamquam non haec una res efficit maximam aegritudinem; T III, 30. quod idem adfirmimus huic aegritudini, ... quae omnium maxima est; T III, 68.

aequalitas: haec constitutio .. habet aequalitatem quandam magnam; R I, 69.

aes: numquam nec maius aes alienum fuit nec ..; O II, 84.

aestus: cum (C. Marius) aestu magno ducebat agmen; T II, 35.

agger: maximo aggeri obiecto; R II, 11.

ambitio: in eius (C. Laelii) familiari Scipione ambitio maior, vita tristior (erat); O I, 108.

angustiae: in magnis interdum versatur angustis; F II, 28.

animus: *numquam* quemquam stabili et firmo et magno animo ... effici posse, nisi ...; F III, 29. qui magno sit animo atque forti; F III, 29. vir ... magno animo, vere fortis; F III, 29. cum magno animo aliquid factum cognoscimus; F V, 62. homines magno animo erectoque viventes; F V, 71. quis hanc maximi animi aequitatem in ipsa morte laudaret? T I, 97. qui tam magno animo fuerit; T I, 100. num .. fortem virum, num magno animo ... potes dicere .. Philoctetam? T II, 33. praeterea necesse est, qui fortis sit, eundem esse magni animi; qui magni animi sit, invictum; T III, 15. ut magno animo (vivamus); T V, 53. quam ille (Marinus) gravem suum casum magno animo, quam constanti tulisset; D II, 140. proinde quasi bonis et fortibus et magno animo praeditis ulla sit ad rem publicam adeundi causa iustior; R I, 9. quae cura exsuscitat etiam animos et maiores ad rem gerendam facit; O I, 12. in quibus .. maior est animus; O I, 25. quod in maximis animis splendidissimisque ingeniis plerumque existunt ... gloriae cupiditates; O I, 26. fortis animus et magnus in homine non perfecto ... ferventior plerumque est; O I, 46. quod animo magno elatoque ... factum sit; O I, 61. quae magno animo et fortiter excellenterque gesta sunt; O I, 61. fortis animus et magnus duabus rebus maxime cernitur; O I, 66. ea ... contemnere fortis animi magnique ducendum est; O I, 67. id in magnis animis ingeniisque plerumque contingit; O I, 74. haec sunt opera magni animi et excelsi; O I, 81. esse .. magni animi et fuisse

multos etiam in vita otiosa; O I, 92. quod .. viriliter animoque magno fit; O I, 94. quae qui in utramque partem excelso animo magnoque despiciunt; O II, 37. quae ... contemnere ... magni animi et excelsi est; O III, 24. quae (res publica) Cannensi calamitate accepta maiores animos habuit quam umquam rebus secundis; O III, 47. animum (deus) haud ita, ut modo locuti sumus, tum denique, cum corpus ei effecisset, inchoavit; neque enim esset rectum minori parere maiorem; Ti 21. *f.* ingenium; O I, 81. res; O I, 92.

annales: quem (diem) ... in maximis annalibus consignatum videmus; R I, 25.

annus: quarum (stellarum) ex disparibus motionibus magnum annum mathematici nominaverunt; N II, 51. tria milia annorum magnum annum tenere; N fr 5. horum annorum, quos in fastis habemus, magnus XII DCCCCLIV amplectitur; fr V, 35.

apparatus: qui (mercatus) haberetur maximo ludorum apparatu; T V, 9.

argumentum: hoc .. non videre, maximo argumento esse voluptatem illam —; F II, 29. maximum .. argumentum est naturam ... iudicare; T I, 31. quod est .. maius argumentum nihil eam (philosophiam) prodesse, quam ..? T II, 12. quod .. maximum argumentum est non dici illa subtiliter, quod ..; T IV, 7. ut (quaestio) magno argumento esse debeat causam ... esse ..; N I, 1. id satis magnum argumentum esse dixisti, cur ..; N I, 62. quod ne dubitare possimus, maximo est argumento, quod ..; D I, 119. magno .. esse argumento homines scire pleraque ante, quam nati sint, quod ..; C 78.

ars: maiore quadam opus est vel arte vel diligentia; A II, 45. lustremus animo non has maximas artis; F II, 115. nobis placet ... in hac maiore et uberiore arte versari; T I, 7. vir sapiens, multo arte maiore praeditus; T V, 104. si minus in maxima arte, quam illi (opifices) in minimis, operae consumpserim; R I, 35. *f.* studium; T I, 59.

artificia: si sine magnis artificibus ... nec videre nec audire possimus; A II, 86.

auctoritas: magna augurum auctoritas; N II, 12. cum .. huic rei magnam auctoritatem Pythagoras iam ante tribuisset; D I, 5. haruspicum disciplinae magna accessit auctoritas; D I, 33. nec cognovi quemquam, qui maiore auctoritate nihil diceret; D II, 139. magna auctoritas est ... ita consensisse gentes; R I, 56. quae .. (potentia atque auctoritas senatus) gravis et magna remanebat; R II, 59. eum (Pericles) iam suae civitati maxima auctoritate ... praevisset; R IV, 11. iis .. (amicis) maior etiam quam ante (est) tribuenda auctoritas; O I, 91. id (dolere) ne malum quidem esse maxima auctoritate philosophi adfirmant; O III, 105. quo maiorem auctoritatem haberet oratio; C 3.

augures: quod ... iis etiam, qui cum imperio sunt, maiores natu augures anteponuntur; C 64.

auspicia: auspicii maioribus inventis; R II, 26.

auxilia: ut ... magna habere possit auxilia a reliquorum philosophorum disciplinis; T II, 4. ut eo tueri ... magna equitum ac peditum auxilia possit; P 45.

bellum: bella magna gesserat; F II, 65. nisi eius augurio rex Hostilius maxima bella gessisset; N II, 9. quibus portentis magna populo Romano bella ... denuntiabantur; D I, 97. eius modi quiddam etiam bello illo maximo ... Pericles ille ... docuisse civis suos dicitur; R I, 25. post magnum illud Peloponnesiacum bellum; R III, 44. bellum .. maximum conficies; R VI, 11. magnum

illud bellum perfuga unus ... sustulisset; O III, 86. magna .. bella gessi; P 37.

beneficium: aliae naturae deorum ex magnis beneficiis eorum ... constitutae ... sunt; N II, 60. nec dubium, quin maximo cuique (beneficio) plurimum debeat; O I, 49. quae beneficia aequae magna non sunt habenda atque ea; O I, 49. quorum beneficiis maximis obligati sumus; O I, 58. cum ipsi quamvis magnum aliquid (beneficium) acceperint; O II, 69.

benignitas: ne maior benignitas sit quam facultates; O I, 42. ne benignitas maior esset quam facultates; O I, 44.

bonum: se magno bono frui; F II, 13. velle bonis aliquem affici quam maximis; F II, 78. neque magnum bonum (esse divitias); F IV, 73. tantum refert, quam magna (bona) dicam; F V, 90. ut ... spoliati magnis quibusdam bonis ... videamur; T I, 95. opinione praesentis magni alicuius boni; T III, 24. quae est immoderata appetitio opinati magni boni; T III, 24. nihil bonum nisi naturae primis bonis || [bonis] || aut omnibus aut maximis frui; T V, 84. tria genera bonorum, maxima animi, secunda corporis, externa tertia; T V, 85. nullum habendum magnum bonum, nisi quod vere laudari ... posset; L I, 37. id estne numerandum in bonis? — ac maximis quidem; L II, 12. magnis illi et divinis bonis hanc licentiam assequabantur; O I, 148.

brevia: omnia .. brevia tolerabilia esse debent, etiamsi magna sunt; Lae 104.

caerimonia: *f.* religio.

calamitas: quae (stellae) nuper bello Octaviano magnarum fuerunt calamitatum praenuntiae; N II, 14. ob eam causam populum Romanum calamitatem maximam cepisse; D I, 29.

caritas: sitne boni viri in maxima caritate annonae familiam non alere; O III, 89.

Cato: ut in Catone Maiore ... Catonem induxi senem disputantem, ... sic ...; Lae 4.

causa: ego non minus commotus, quam soleo in causis maioribus; A II, 64. sive ... maior aliqua causa atque divini hanc vim ingenuit; F V, 33. quartam causam esse, eamque vel maximam, aequabilitatem motus ... caeli; N II, 15. sine qua (dicendi cogitatione) ad nullam maiorem umquam causam sum ausus accedere; L I, 12. plures causae maioresque ponderis plus habebunt; O I, 45. quia non sine magna causa sit neglecta amicitia; Lae 63.

celebritas: qui in maxima celebritate ... vixerimus; O III, 3.

celeritas: id ... ut identidem fieri posset cum maxima celeritate; N II, 142.

census: * duodeviginti censu maximo; R II, 39. certamen: ut magnum et difficile certamen iniens; F IV, 31. quo maius erat certamen et discrimen salutis; D I, 95.

certatio: nequaquam istae istae ibit; magna inest certatio; N II, 65.

cingulus: medium .. illum et maximum (cingulum) solis ardere torreret; R VI, 21.

civis: quos (circumitus) prospicere impendentis ... magni cuiusdam civis ... est; R I, 45.

civitas: ut civitate maxima reapere cereretur quale esset id, quod ...; R II, 66.

clades: qui risus ... magnam populo Romano cladem attulit; N II, 7. nonne C. Flaminius ... neglexit signa ... magna cum clade rei publicae? D I, 77. quod ... post acceptam illam maximam cladem expiatum est; D I, 101.

clamor: enim obstipuisse bubulcus clamoremque maiorem cum admiratione edidisset; D II, 50.

classis: ut P. Claudius ... eiusque collega L. Iunius classis maximas perdidit; D I, 29.

cognitio: maximae .. sunt primum ... consideratio cognitioque rerum caelestium ... deinde rerum publicarum administratio aut administrandi scientia, tum ... iusta ratio reliquaeque virtutes et actiones virtutibus congruentes; F V, 58. f. alqd; F V, 50.

columnen: quae (Phoebi fax) magnum ad columnen flammato ardore volabat; D I, 18.

comitiatus: de capite civis nisi per maximum comitatum ... ne ferunt; L III, 11. altera (lex) de capite civis rogari nisi maximo comitiatu vetat; L III, 44.

commoditas: in his vitiis inest illa magna commoditas, ut ...; R II, 9. quom ... plurimas et maximas commoditates amicitia contineat; Lae 23. f. usus; N II, 80.

communitas: magna etiam illa communitas est, quae ...; O I, 56.

concentus: quo maior et melior actionum quam sonorum concentus est; O I, 145.

confusio: perturbatio vitae sequitur et magna confusio; N I, 3.

consensus: magno consensu locum nusquam ei (grandi natu) datum a suis civibus; C 63.

consideratio: f. cognitio; F V, 58.

consilium: quoniam id est in rerum natura longe maximi consilii; R III, 7. || magnum auidaque consilium suscepisse Graeciam ||; L fr 2. quibus ... calida consilia quietis ... splendidiora et maiora videantur; O I, 82.

consolatio: quod in desiderio et luctu haec est consolatio maxima; T I, 111. quarum (rerum) consolatio .. maior est; C I.

constantia: ea ... ita ferre ... est magnae .. constantiae; O I, 67. ut ... sint .. magna constantia; Lae 19.

contemplatio: summa .. vis infinitatis et magna ac diligenti contemplatione dignissima est; N I, 50.

contemptio: velut ex ea disputatione ... magna videbatur mortis effecta contemptio; T II, 2. in qua (fortitudine) est ... mortis dolorisque magna contemptio; R V, 9.

contentio: de quo Chrysippo fuit ... non magna contentio; A II, 140. sequitur magna contentio; F III, 41. quem (equum) cum maxima contentione non potuisset extrahere; D I, 73. in quibus (obiurgationibus) utendum est fortasse .. vocis contentione maiore; O I, 136. magna etiam animi contentio adhibenda est in explicando Aristotele || Aristoteli, al. ||; fr V, 29.

copia, copiae: quo magistum in summo otio maximeque copia quasi helluari libris ... videbatur; F III, 7. qui (rex) maximas copias duxit ad Troiam; T I, 98. nec id (incendium belli) exitum maiorem copias .. Q. Maximus enervavisset; R I, 1. eum maior est copia; O III, 51. quae (cupiditates) brevi tempore maximas copias exhaurire possint; P 44. unde aut || autem || ad agendum aut ad dicendum copia depromi maior gravissimorum exemplorum quasi incorruptorum testimoniorum potest? fr V, 27. f. vis; A II, 60.

corona: tibi ipsi pro te erit maxima corona causa dicenda; T I, 10.

cothurni: ut ... neque multi cothurni paucis anteponebantur nec maiores minoribus, sic ...; F III, 46.

cruciatatus: eum ... ponebas eumulatum ... cruciatibus maximis toto corpore; F II, 63.

culpa: requiescere in sepulcro putat mortuum, magna culpa Pelopis; T I, 107. ut (medicus) ... magna sit in culpa, sic ...; N III, 78. reges .. si scientes praetermittunt, magna culpa est; N III, 90. maxima .. culpa in eo, qui .. veritatem

aspernatur; Lae 89. parva, inquit, est res. at magna culpa; P 20.

cultus: deorum cultus religionumque sanctitates existunt in dies maiores atque meliores; N II, 5.

cupiditas: quod ... orae ... , quo faciliorem nobis cognitionem rerum caelestium, eo maiorem cognoscendi cupiditatem dabunt; T I, 44.

cura: est .. mihi magnae curae, ... ut ...; F III, 8. eus eum maximis curis et laboribus compensare eam ... voluptatem; F V, 48. quod omnibus curae sunt, et maxumae quidem, quae post mortem futura sint; T I, 31. magna adhibita cura est a providentia deorum, ut ...; N II, 127. curantes magna eum cura tum cupientes || concupientes || regni dant operam simul auspicio augurioque; D I, 107. maior quaedam cura adhibenda est; O I, 47. in tota vita constituenda multo est ei rei cura maior adhibenda; O I, 119. ut neve maior neve minor cura et opera suscipiatur, quam causa postulet; O I, 141. f. studium; O I, 73.

curia: quae (curia) minor mihi esse || esse mihi || videtur, posteaquam est maior; F V, 2.

dedecus: maius (Epicurus) dicit esse malum mediocrem dolorem quam maximum dedecus; T II, 28. quo dedecus maius a philosopho nullum exspecto; T II, 28. magnum dedecus et flagitium, ... eum ... scelere superatum; O III, 86.

desiderium: ne ille non magno desiderio te nebitur virium; C 33.

di: do .. volentibus eum magnis dis; O I, 38.

difficultas: eum magnam animadverteret in bonis ... difficultatem; O II, 81.

diudicatio: ista .. magna diudicatio est; L I, 56.

dilectus: est in ipsis (populis) magnus dilectus hominum et dignitatum; R I, 53.

diligentia: quo maior est in eis (animis) praestantia et diviniore, quo maiore indigent diligentia; T IV, 58. f. ars; A II, 45.

discidia: magna etiam discidia et plerumque iusta nasci; Lae 35.

discordiae: hinc apud Atheniensis magnae discordiae; O I, 86.

discrepantia: maiorem multo inter Stoicos et Peripateticos rerum esse aio discrepantiam quam verborum; F III, 41.

discrimen: f. certamen; D I, 95.

dissensio: qua de re est .. inter summos viros maior dissensio? A II, 129. ecce multo maior etiam dissensio; A II, 134. de isto magna dissensio est; F IV, 75. f. **dissensio**, l. est; F II, 49. III, 44. V, 16. 76. T I, 18. N I, 2. L II, 32 (3. I, 729, a).

dissimilitudines: ut .. in corporibus magnae dissimilitudines sunt, ... sic ...; O I, 107.

distantia: quod tanta est inter eos (bonos et improbos), quanta maxima potest esse, morum studiorumque distantia; Lae 74.

divitiae: contentum .. suis rebus esse maximae sunt ... divitiae; P 51.

documentum: id .. esse ... maximum ... virtutis vel documentum vel officium puto; R I, 33.

dolor: ex quo laborum dolorumque susceptio multorum magnorumque; A I, 23. quia consequuntur magni dolores eos, qui ...; F I, 32. ut ... dolores suscipiantur maiorum dolorum effluendorum gratia; F I, 36. quanti (dolores) in hominem maximi cadere possunt; F I, 41. ne ... incidant in maiorem (dolorem); F I, 48. ut (animus) meminerit maximos (dolores) morte fuiri; F I, 49. quid .. dubitamus, quin ... non esso in voluptate dolor sit maximus? F II, 28. maximus dolor, inquit, brevis est. primum quid tu

dieis breve? deinde dolorem quem maximum? F II, 93. quod .. magnum dolorem brevem, longinquum levem esse dicitis; F II, 94. video .. et magnos et eosdem bene longinquos dolores; F II, 94. animi ... dolores (sapiens) percipiet omnibus partibus maiores quam corporis; F II, 108. hinc plane magnus mihi quidem videtur (Philoctetae dolo), sed tamen non summus; T II, 44. „sumum“ .. (dolorem) dico, etiam decem atomis est maior alius; T II, 45. qui (viri) complures annos doloribus pedagrae crucientur maximis; T II, 45. „ne succussu arripiat maior dolor“; T II, 48. ille (Ulixes) non immoderate magno in dolore: „retinete!“ T II, 50. (Marius) ut homo maiorem (dolorem) ferre sine causa necessaria noluit; T II, 53. proprium est .. irati cupere ... ei quam maximum dolorem inurere; T III, 19. qui ... maximis .. doloribus adfectus eos ipsos inventorum suorum memoria ... confutat; T V, 88. si ea (voluptas) maiorem dolorem effectura sit; T V, 95. f. voluptas; F I, 55. II, 108.

domus: si domum magnam pulchramque videris; N II, 17.

dux: hunc a se maiorem ducem cognitum quam quemquam eorum, quos legisset; A II, 3.

eloquentia: magna .. eloquentia est utendum; T I, 117.

error: sapiens magno aliquo emolumento commotus; F II, 56. quem (Epicurum) .. arbitrator .. maximis .. erroribus animos hominum liberavisse; F I, 14. errore maximo, si Epicurum audire voluerint, liberabuntur; F I, 42. quam eorum opinionem magni errores consecuti sunt; T I, 36. Democritus ... nonne in maximo errore versatur? N I, 29. Aristonem non minus magno in errore sententia est; N I, 37. cum homines inflati opinionibus ... in maximis versantur erroribus; O I, 91.

excellencia: nobis .. personam imposuit ipsa natura magna cum excellentia praestantiaque animantium reliquarum; O I, 97.

exemplum: quae quaerimus exempla maiora? N II, 11. cuius generis duo sint ex multis exempla, sed maxuma; D I, 101. [maximum .. exemplum est iustitiae in hostem a maioribus nostris constitutum]; O I, 40.

exercitatio: quod esset ea maxuma dicendi exercitatio; T II, 9.

experimentum: hoc maximum est experimentum; T III, 74.

expectatio: ut etiam maiorem expectationem mei faciam, quam modo fecit Hortensius; A II, 10. quamvis sit magna (expectatio), tamen eam vinctes; R I, 37. sustines ... expectationem ... magnam honorum; O III, 6. Aristides ... in contionem magna expectatione venit; O III, 49.

facinus: „facinus fecit maximum“; T IV, 52. „(me) resupinum in caelo contueri maximum ac mirificum facinus“; D I, 44.

facta: „hic (Ennius) vestrum panxit maxima facta patrum“; T I, 34.

faenus: quae (terra) ... nec umquam || cuiquam || sine usura reddit, quod accepit, sed alias minore, plerumque maiore cum faenore; C 51.

familia: ut in magna familia sunt alii lautiores, ut sibi videntur, servi; P 37.

filius: cum maior eius (regis) filius Lucretiae ... vim attulisset; R II, 46.

flagitium: f. dedecus; O III, 86.

fluctus: excitatis maximis fluctibus; R I, 11.

flumen: qui (Indus) est omnium fluminum maximus; N II, 130. tu equo advectus ad quandam magni fluminis ripam; D I, 58.

fortuna: f. opes; D II, 22.

fraus: emptorem pati ... per errorem in maximam fraudem incurere; O III, 55 (54).

frequentia: est .. ad portas Agraginas || Agragianas, al. || magna frequentia sepulcrorum; T V, 65.

fructus: cui cum liceret .. maiores ex otio fructus capere quam ceteris; R I, 7. mihi .. ille fructus liberalitatis ... multo .. maior videtur; O II, 56. posse .. liberalitate uti ... nimirum est pecuniae fructus maximus; O II, 64. fructus .. ingenii et virtutis omnisque praestantiae tum maxumum capitur, cum ...; Lae 70. ex quibus (amicis) sperant se maxumum fructum esse capturos; Lae 79.

gaza: Macedonum gaza, quae fuit maxima; O II, 76.

gens: qui (Cleanthes) quasi maiorum est gentium Stoicus; A II, 126. illi maiorum gentium di qui habentur; T I, 29. antiquos patres maiorum gentium appellavit, ... a se adscitos minorum; R II, 35. postea || post [quam] || bello subegit Aequeorum magnam gentem et ferocem; R II, 36.

genus: ut obscurantur etiam maioribus minora (actionum genera) || minora maioribus ||; F V, 58. id genus aegritudinis, quod unum est omnium maxumum; T III, 81.

gloria: ut (L. Lucullus) ... paternas inimicitias magna cum gloria est persecutus; A II, 1. maxima fuit (Anaxagoras) et gravitatis et ingenii gloria; A II, 72. magna gloria proposita; F II, 56. se sibi in somnis visum esse ... occidere cum maxuma gloria; D I, 51. maxume .. et gloria paritur et gratia defensionibus, eoque maior, si ...; O II, 51. cum summa utilitate rei publicae magnam ipsi adipiscuntur et gratiam et gloriam; O II, 85. ut, qui illam (vitam) eriperit, in maxima et gratia futurus sit et gloria; O III, 85. qui ob eam (amicitiam) summa fide ... servatam maxumam gloriam ceperit; Lae 25. f. nomen.

Graecia: (Pythagoras) tenuit magnam illam Graeciam ... auctoritate; T I, 38. ea quae magna (Graecia) dieta est; T IV, 2. exornavit (Pythagoras) eam Graeciam, quae magna dieta est; T V, 10. qui ... magnam .. Graeciam ... praeceptis suis erudierunt; Lae 13.

gratia: non satis magnam tribuunt inventoribus gratiam; F IV, 13. magnam inerat gratiam; F IV, 31. maior ei (patriae) profecto quam parenti debetur gratia; R I, fr 2. „magnas .. agere gratias Thais mihi?“ satis erat respondere: „magnas;“ „ingentes“, inquit; Lae 98. f. gloria. laus; O III, 63. **gratia**, II, 1. habeo (5 Et.) E. II, 3, b.

greges: quam magnos ... tenuit amicorum greges! F I, 65.

hereditas: f. res; F II, 56.

homo: est .. inter magnos homines summa dissensio; A II, 117. subagreste consilium, sed ad muniendas opes regni ... sui magni hominis secutus est; R II, 12. satis nobis isti ... magni homines, ut sunt; R III, 4. a magno homine et in primis erudito, Panaetio (tractata sunt); L III, 14. alter (iocus) est ... *gravissimo* || magno || homine dignus; O I, 104. haec (benignitas) est gravium hominum atque magnorum; O II, 63. haec magnorum hominum sunt; O II, 85.

honor: || ut, et || apud quos eorum ludorum, qui gymnici nominantur, magnus honor sit; T II, 62. ut Oresti nuper prandia in semitis decumae nomine magno honori fuerunt; O II, 58. ea res ... ei (Mario) magno honoris fuit; O III, 80.

hostia: quibus hostiis immolandum quoique deo, quoi maioribus, quoi lactentibus; L II, 29. hostia .. maxima parentare pietatis esse adiunctum || [adiunctum] || putabat; L II, 54.

iactura: etsi magnam iacturam causae fecero, si ...; D II, 34. §. invidia.

imbecillitas: ineunte .. adolescentia, cum est maxima imbecillitas consilii; O I, 117.

imbres: cum terra discessisset magnis quibusdam imbribus; O III, 38.

imperia: magnis imperiis et provinciis praefui; P 37.

incendium: omitte .. lituum Romuli, quem in maximo incendio negas potuisse comburi; D II, 80.

inconstantia: quae (opiniones) in maxima inconstantia veritatis ignoratione versantur; N I, 43.

indoles: in iis adolescentibus bonam spem esse dicemus et magnam indolem? F II, 117.

inflatio: quod habet inflationem magnam in cibis; D I, 62.

ingenium: magnum ingenium L. Luculli magnumque optimarum artium studium ... caruit .. rebus urbanis; A II, 1. magno hic (Themistocles) ingenio; F II, 105. ea .. in maximis ingeniis maxime elucere; F IV, 4. ingeniis magnis praediti; F IV, 10. si qui magnis ingeniis in eo genere extiterunt; T I, 3. maxumis ingeniis praediti; T I, 27. id .. (augurium saeculorum futurorum) in maximis ingeniis altissimisque animis .. existit maxime; T I, 33. magni .. est ingeniū sevocare mentem a sensibus; T I, 38. vir magni ingenii summaque prudentia, L. Cotta; L III, 45. quamquam hoc animi, illud etiam ingenii magni est; O I, 81. L. ... Philippus Q. f., magno vir ingenio in primisque clarus; O II, 59. §. animus; O I, 74.

inimicitiae: ex quo inimicitias maximas saepe inter amiceissimos existitisse; Lae 34.

iniuria: animi aegritudo fortunae magna et gravi commota iniuria; N I, 9.

insula: qui (homines) quasi magnam quandam insulam incolunt; N II, 165.

interpretatio: hic magna quaedam exoritur ... somniorum [Antiphontis] interpretatio; D I, 116.

intervallum: cur minimo (atomi) declinent intervallo, maiore non? Fa 46.

invidia: magna .. se et inveterata invidia (M. Scius) nec turpi iactura, quando erat aedilis, nec maxima liberavit; O II, 58.

index: magni esse indicis statuere ...; O III, 70.

iudicium: quod cibi et potionis iudicium magnum earum (narium) est; N II, 141. narium ... et gustandi † et parte || arte || tangendi magna iudicia sunt; N II, 146.

Iuppiter: Iovem cum Optimum et Maximum dicimus; F III, 66. §. **bonus**. A. Iuppiter (7 Et.) B. I. C. 347, a.

Ius: maximum .. et praestantissimum in re publica ius est augurium cum auctoritate || quoniam auctoritati est || coniunctum; L II, 31.

Iustitia: quae (iustitia, pietas) cum magna in parentibus et propinquis, tum in patria maxima est; R VI, 16.

labores: multos labores magnosque susceperant; F I, 60. pro omnibus gentibus ... iuvandis maximos labores molestiasque suscipere; O III, 25. §. cura; F V, 48. dolor; A I, 23.

lactitia: maiorem .. lactitiam ex desiderio bonorum percepimus quam ...; R I, 7.

largitas: quae (terra) cum maxima largitate fundit; N II, 156.

largitio: C. Gracchus cum largitiones maximas fecisset; T III, 48. C. Gracchi frumentaria magna largitio; O II, 72.

laus: nihil .. arbitror esse magna laude dignum, quod ...; F II, 80. *beatus* (Epicurus) sibi videtur esse moriens. magna laus; F II, 97. magna

mehercule laus! T II, 17. brevitatis non modo senatoris, sed etiam oratoris magna laus est in sententia || [in sententia] ||; L III, 40. ut nec medici nec imperatores nec oratores ... quicquam magna laude dignum sine usu ... consequi possunt, sic ...; O I, 60. nostri .. magistratus ... ex hac una re maximam laudem capere studebant; O II, 27 (26). eos viros suspiciunt maxumisque eferunt laudibus; O II, 36. magnam laudem .. a summo viro consequere; O II, 45. L. ... Crassus ... sibi ipse peperit maxumam laudem; O II, 47. quamquam Africanus maiorem laudem meo iudicio assequeretur; O III, 4. huic nec laus magna tribuenda nec gratia est; O III, 63. quis est, qui id (officium amiei) non maximis eferat laudibus? Lae 24.

Leo: a pedibus .. (Arcti) tenetur magnus Leo; N II, 110.

lepos: maior etiam (lepos erat) ... in C. Caesare; O I, 108.

levatio: levatio .. vitiorum magna fit in || fit || iis; F IV, 66. cuius (aegritudinis) si maiorem aliquam levationem reperire potuissem; N I, 9.

lex: conclusa .. est a te permagna || tam magna || lex sane quam brevi; L II, 23.

libellus: est .. non magnus, verum aureolus ... libellus; A II, 135.

liber: magnus Dicaearchi liber est nescire ea melius esse quam scire; D II, 105.

libertas: ut verear, ne maiorem largiar ei, qui contra dicturus est, libertatem et licentiam; A II, 30. ex hac maxima libertate tyrannus gignitur; R I, 68.

licentia: ut muliebris amores omittam, quibus maiorem licentiam natura concessit; T IV, 71. nobis .. nostra Academia magnam licentiam dat; O III, 20. §. libertas; A II, 30.

locus: haec ratio .. aliquanto maiorem locum quam de uno dolore occupabit; T II, 66. magnus sane locus est; N II, 73. magnus locus philosophiaeque proprius; D II, 3.

lucra: nec mercatura quaestuosa, si in maximis lucris paulum aliquid damni contraxerit; F V, 91.

luctatio: in qua (causa) tibi cum Diodoro ... magna luctatio est; Fa 12.

luctus: quo impetrato in maximos luctus incidit; O I, 32. quo optato impetrato Theseus in maxumis fuit luctibus; O III, 94.

ludi: cum bello Latino ludi votivi maxumi primum fierent; D I, 55. eundem primum ludos maximos, qui Romani dicti sunt, fecisse accepimus; R II, 36.

luna: quae (luna) est ... maior quam dimidia pars terrae; N II, 103.

magister: cum .. eodem quasi maxumus quidam magister populus accessit; T III, 3. adprobatio populi quasi magni cuiusdam et sapientis magistris; R IV, 9.

malum: iam id ipsum absurdum, maximum malum negligi; F II, 93. dolorem existimo maximum malorum omnium. — etiamne maius quam dedecus? T II, 14. cum non in malo esse, et magno quidem; T II, 19. etiamne maius (malum) tibi dolor videretur quam dedecus; T II, 28. maius tibi videri malum dedecus quam dolorem; T II, 28. qui dolorem malorum omnium maximum dixerit; T II, 45. et metus opinio magni mali independentis et aegritudo est opinio magni mali praesentis; T III, 25. ut magnum quoddam malum adesse et urgere videatur; T III, 28. quicumque intueatur in aliquo maius malum; T III, 28. illud malum, quod opinatum sit esse maximum; T III, 58. iudicium magni praesentis atque urgentis mali; T III, 61. ad hanc opinionem

magni mali cum illa etiam opinio accessit; T III, 61 (62). neque insipientia ullum maius malum est; T III, 68. sunt qui non magnum malum (illud esse putent); T III, 76. qua (aegritudine) nullum homini malum maius est; T IV, 82. cum dolorem non modo maximum malum, sed solum malum etiam dixerit; T V, 26. quod (exilium) in maximum malis ducitur; T V, 106. si stultitia consensus omnium philosophorum maius est malum, quam . . . ; N III, 79. dolor in maximis malis ducitur; L I, 31. magnum dicis malum; L III, 17. quamquam est magnum hoc per se ipsum malum; L III, 31. maximis . . . in malis hoc tamen boni assecuti videmur, ut . . . ; O II, 5. an est ullum maius malum turpitudine? O III, 105. f. dedecus; T II, 28. moles.

manus: tunc Democriti manus urgebatur; est enim non magna; fr V, 34.

mare: «iamque mari magno classis cita textitur»; D I, 67. «iamque mari magno —»; D II, 112. quod (mare) Atlanticum, quod magnum, quem Oceanum appellatis in terris; R VI, 21.

materia: maximam materiam ex rebus per se investigatis ad rerum occultarum cognitionem atulerunt; F V, 9.

mathematicus: qui (Polyaenus) magnus mathematicus fuisse dicitur; A II, 106.

medicina: est . . . tarda illa quidem medicina, sed tamen magna; T III, 35.

memoria: habuit . . . divinam quandam memoriam rerum; verborum maiorem Hortensius; A II, 2. mensura: quodsi ea, quae utenda acceperis, maiore mensura . . . iubet reddere Hesiodus; O I, 48.

mercatura: sin (mercatura) magna et copiosa (est); O I, 151.

merces: istuc nihil dolere non sine magna mercede contingit inhumanitatis in animo, stuporis in corpore; T III, 12.